ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRI TÔN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số:739/UBND-VX

V/v treo biểu ngữ hưởng ứng
Tháng hành động Vì trẻ em

năm 2023 trên địa bàn huyện

Tri Tôn, ngày 17 tháng 5 năm 2023

    Kính gửi:

- Các phòng, ban ngành, đoàn thể huyện;
- UBND các xã, thị trấn.

Hưởng ứng Tháng hành động vì Trẻ em năm 2023 với chủ đề “Chung tay

giảm thiểu tổn hại trẻ em”;

Thực hiện Công văn số 403/UBND-KGVX ngày 17 tháng 4 năm 2023 của

Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang về việc treo biểu ngữ hưởng ứng Tháng hành động

Vì trẻ em năm 2023 trên địa bàn tỉnh An Giang;

Thực hiện Công văn số 1441/SLĐTBXH-TE-BĐG ngày 15 tháng 5 năm

2023 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội về việc tuyên truyền Tháng hành

động Vì trẻ em năm 2023 trên màn hình LED và Cổng thông tin điện tử.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, ngành,

đoàn thể huyện và UBND các xã, thị trấn tích cực hưởng ứng tham gia treo băng

rol, biểu ngữ hưởng ứng Tháng hành động vì Trẻ em năm 2023, như sau:

1. Các khẩu hiệu tuyên truyền về Tháng hành động Vì trẻ em năm 2023

gồm những nội dung sau:

- Chung tay xây dựng môi trường sống an toàn, thân thiện, lành mạnh cho

mọi trẻ em.

- Phòng, chống tai nạn, thương tích cho trẻ em là bảo đảm quyền được sống

của trẻ em.

- Hãy cho trẻ em học bơi, học kỹ năng an toàn trong môi trường nước.

- Gọi Tổng đài điện thoại quốc gia bảo vệ trẻ em số 111 để thông báo mọi

hành vi xâm hại trẻ em.

- Lắng nghe trẻ em bằng trái tim, bảo vệ trẻ em bằng hành động.

- Gia đình, nhà trường cùng đồng hành để trẻ em được an toàn trên môi

trường mạng.

- Không gian mạng an toàn, công dân số tương lai.

- Roi vọt không làm trẻ nên người, yêu thương mạnh hơn lời quát mắng.

- Pháp luật nghiêm trị mọi hành vi bạo lực, xâm hại trẻ em.

2. Thời gian thực hiện: Từ ngày 01/6/2023 đến ngày 30/6/2023.

2

3. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Du lịch huyện: chủ trì phối hợp với

các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm tổ chức treo bandrol, khẩu hiệu tuyên

truyền trên các trục lộ chính, nơi đông dân cư trong nội ô thị trấn.

 4. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì phối hợp với Đài

Truyền thanh: đăng tải thông điệp Tháng hành động vì trẻ em năm 2023 trên hệ

thống loa đài.

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, ngành, đoàn thể

huyện và UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Lãnh đạo VP. HĐND-UBND;
- Cổng thông tin điện tử huyện ;
- Lưu: VT, L.
(Đính kèm Công văn số 403/UBND-KGVX,
Công văn số 1441/SLĐTBXH-TE-BĐG)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

   Trần Minh Giang

		2023-05-17T09:38:30+0700
	Việt Nam
	Uỷ Ban Nhân Dân Huyện Tri Tôn<triton@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!